685

## P A T R I S T I C I .

686

&c. binamque subpeditant lectio-  
nem *Usseriana* meliorem, videli-  
cet V. 7. *Quo (Hierotheo) mox  
edoctus*, pro *Qui mox edocitus*, et  
V. 17. *Suscipit ad Seraphim* pro  
*Suscipit*. Versus tamen 21. Grae-  
cus aequa corruptus est. Libro  
mox de *Coelesti Hierarchia* praefixus  
est *Capitum Elenchus*, quem  
*Codex* praeced. non habet, et  
*Epigramma*, quod ille ad calcem  
rejicit, quodque hic aliter, et  
quidem sic sonat: *Epigramma in  
beatum dyonisium de celesti ierar-  
chia. Angelice sapientie fulgores  
multos projecisti hominibus. mani-  
festasti uidere animo compositam  
pulchritudinem. De his Epigram-  
matibus mentem meam aperui ad  
Cod. mox cit.* Sequitur jam *Liber  
de Ecclesiastica Hierarchia* praemisso  
Elencho et Epigr. item *Liber de Divinis Nominibus*, de  
*Mystica Theologia*, et demum  
*X. Epistolae*, omissa illa ad *Apollophanem*. *Codex* cetera sat men-  
dosus duabus Excerptis termina-  
tur, quorum prius ex *Eusebii  
Hist. Eccl. L. III. c. 17. Juve-  
nem inter Latrones delapsum et  
a Johanne Apost. ad frugem re-  
ductum exhibit; alterum e *Philo-  
nis Libro περὶ Bis Θεωρίας* de  
Monachorum Aegyptiorum viven-  
di ratione tractat. Ad neutrum*

porro Librarius indicavit, unde  
depromserit.

II. fol. 40. *Incipit summa de  
Anima composita a fratre iohanne  
de Rupella.* Autor Gallus Ord.  
FF. Min. Magister *Parisiens*. e  
Schola *Alex. Alensis* obiit 1271.  
Eius Gesta et Scripta referunt  
*Trithemius* n. 459. *Waddingus*  
in *Annalib. Ord. et Scriptt. O.  
M. et Fabricius Bibl. med. Lat.  
L. IX. Mirum*, quod praesens il-  
lius Tractatus metaphysicotheo-  
logicus *Waddingum* effugerit. In-  
cipit ille: *Si ignoras te o pulcher-  
rima mulierum uade et abi post  
greges caprarum. Cant. Tibi ani-  
ma rationalis proportionatur uer-  
bum istud, que es mulierum pul-  
cherrima. quia omnium creaturarum  
speciosissima. tenes ymaginem et  
similitudinem summe pulchritudi-  
nis et decoris. Hanc tuam si igno-  
ras pulchritudinem. irrationabilibus  
gregibus compararis. Wade et abi  
post greges. Tibi ergo anima de  
te ipsa consideranda sunt tria. Sub-  
stantia uidelicet tua. uirtus. et ope-  
ratio. En tres Operis Partes,  
quae deinceps in Quaestiones et  
Articulos abeunt. Ad calcem: *Ad  
laudem dei et beate uirginis Marie.*  
*Explicit summa de anima quam  
composuit frater Johannes. Cete-  
ra erafa. Alia manu additum:**

*Mens humilis, studium querendi, vita quieta,  
Scrutinium tacitum, paupertas, terra aliena,  
Hec referare solent multis obscura legendi.*

Aliud de *Anima* Scriptum, quod  
incipit: *Sicut dicit Joannes Da-  
mascenus &c. et in Cod. S. Vide-*

*ris Paris. Nostro tribuitur, ad  
recentiorem quandam Scriptorem  
rectius referri autumat *Ouidinus*,  
cujus*

## Wien, Österreichische Nationalbibliothek (ÖNB), Cod. 828

Michael Denis: Codices Manuscripti Bibliothecae Palatinae Vindobonensis Latini Aliarumque Occidentis Linguarum. Vol. I. Pars I. Wien 1793.

687

## C O D I C E S

cujus T. III. col. 160. si lubet,  
adi.

CCXIX. VI. F. 10

394 Codex membraneus lat. Sec.  
XII. Folior. 57. 4. nitide scrip-  
tus, titulis omnibus miniatis, olim  
que pertinens ad *Librarium Capituli Ecclesie Ratisponensis* com-  
pleteatur: I. D. *Augustini Libros II. Retractionum* praemis-  
so Capp. Elencho eodem pror-  
fus, quem paeferunt Editi T. I.  
*Opp. Paris. 1689. Incipit Liber.*  
*Primus.* Jam diu est ut facere  
cogito atque dispono quod nunc  
adiuuante domino adgredior &c.  
Finis Operis: alios a me dictos  
retractare cepisse. Adcuratio  
Scriptoris est infra calamì elegan-  
tiam.

II. fol. 46. p. 2. *Incipit eius-  
dem epistola ad optatum episcopum.*  
Initium: *Domino beatissimo et sin-  
cera dilectione desiderabili fratri et  
coepiscopo obtato in domino salu-  
tem.* Quamuis tuę sanctitatis nul-  
las ad me ipsum datas acceperim  
litteras &c. Agit de Origine Ani-  
mae, et est in *Edit. suprac. T.*  
II. col. 700. *Epistola CXC.* Inte-  
gra in *Cod. Textusque sat casti-  
gatus.*

III. fol. 52. p. 2. *Incipit ejus-  
dem Sancti Augustini Liber de  
Diuinatione Demonum.* Initium:  
*Quodam die in diebus sanctis octa-  
varum cum mane apud me ades-  
sent multi laici christiani &c.* Le-  
gitur. T. VI. col. 505. correctius.  
Finis: *quantum dominus adiuuat  
respondebimus.*

688

IV. fol. ult. p. 2. *Incipit que-  
stio de magis faraonis eiusdem sanc-  
ti augustini.* Tractat *Augustinus*  
differentiam Potestatis Sanctorum  
et Magorum in edendis Miracu-  
lis in *Lib. de divers. Quaestioni-  
bus LXXXIII.* Quaest. 79. T.  
VI. col. 69. Sed ibi verba *Codi-  
cis* non invenio, quamvis senten-  
tia concordet. Videtur igitur quis-  
piam mentem tantum *Augustini*  
adnotare et exponere voluisse in  
hunc modum: *Non oportet moueri  
cum magicis artibus miracula  
fiant &c.* Lineas 16. non exce-  
dit haec Adnotatio.

CCXX. VI. C. 13

Codex membraneus lat. Sec. 139  
XI. Folior. 149. f. per duas co-  
lumnas eleganter scriptus, rubri-  
cis distinctus, bonaequa notae  
comprehendit *S. Augustini Hip-  
ponensis Ep. Confessionum Libros*  
XIII. hoc titulo literis quadratis  
minio exarato: *Incipiunt Libri  
Confessionum Aurelii Augustini.*  
Initium eodem scripturae gene-  
re: *Magnus es Domine et lauda-  
bilis ualde. Magna uirtus tua &c.*  
Finis Libri I. quia et ut sim tu de-  
disti michi. *Explicit Liber Pri-  
mus Confessionum. Incipit liber  
Secundus.* Et sic initia, clausulae-  
que Librorum per totum charac-  
tere quadro. Lectio sincera et  
plerumque cum *Mauriana* edit.  
*Opp. Augustini T. I. Paris. 1689.*  
col. 69. conspirans; loco tamen  
illo vexato L. VIII. c. 3. col.  
146. ubi *Mauriana Codices An-  
glicos* secuta habet: *inspirabat po-*  
pulo